PKFEfTURAMUNClPALDEBACABAL-MA

A16Fls.n'

Pmr.n«O5cqLC>.a/^0^
Mm

TERMO DE HOMOLQGACAO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BACABAL.

no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Federal n° 14.133/2!, e considerando
a manifestação positiva através de Parecer Jurídico da Procuradoria Gera! e de Parecer da
Controladoria Geral deste município, referente ao processo de Adesão às Atas de Registro de
Preços (ARP’s) n° Atas n° 202410100101/2024, 202410100102/2024. 202410100103/2024 e n.°
202410100104/2024-PMB/MA decorrentes do Pregão Eletrônico n° 035/2023-SRP da Secretaria

Municipal de Saúde de Bacabal/MA.

RESOLVE;

HOMOLOGAR a adesão as Atas de Registro de Preços na condição de órgão não
participante "carona" que consiste na contratação de empresa para fornecimento de
eletrodomésticos de interesse da Secretaria Municipal de Educação do município de
Bacabal/MA, tendo como detentoras das Atas de Registro de Preços:

ARP n° 202410100101/2024 a empresa DISTRIBUIDORA SAO JOSE LTDA (CNP.I n."
41.477.172/0001-38), com valor total de R$ 594.305,28 (quinhentos e noventa e quatro mil,
trezentos e cinco reais e vinte e oito centavo);

ARP rf 202410100102/2024 a empresa E. SOUZA CORREIA ME (CNIM
18.814.380/0001-63), com valor total de RS 533.021,00 (quinhentos e tritna e três mil e vinte
e um reais):

ARP n° 202410100103/2024 a empresa SILVESTRE DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ n.“
36.461.908/0001-40), com valor total de RS 679.561,80 (seiscentos e setenta e nove mil,

quinhentos e sessenta e um reais e oitenta centavo); e

ARP n° 202410100104/2024 a empresa P C DE J VIEIRA EMPREENDIMENTOS LTDA

(CNIM n.° 45.305.817/0001-06), com valor total de RS 1.183.003,40 (um milhão, cento e
oitenta e três mil, três reais e quarenta centavo).

n.

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação das referidas
empresas.

Bacabal - MA. em 07 de outubro de 2024.

A

ROSI^
Secretária Municipal de Educação

Portaria n.‘^06/202}

S DOS SANTOS

Rua 15 de Novembro, 229 - Centro, Bacabal -

MA. 65700-000 Telefone: (99) 3621-0533